[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
 RESOLUÇÃO N.º 04/2004-TJ

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos artigos 145 e 146 da Lei Estadual n.º 4.964, de 26-12-1985 (COJE) e de acordo com a decisão do Tribunal Pleno, em sessão ordinária administrativa interna realizada no dia 19-03-2004;

Resolve:

 Art. 1º - Alterar em parte o artigo 2º e artigo 18 parágrafo único da Resolução n.º 7/2001-TJ, passando a ter a seguinte redação:

“ Art. 2.º - A realização do concurso  competirá a uma Comissão Examinadora formada por três desembargadores, escolhidos pelo Tribunal Pleno, e um advogado da livre indicação da seccional mato-grossense da OAB, podendo a elaboração, aplicação e correção das provas escritas (múltipla escolha e dissertativas) ser terceirizada.

Art. 18 -

Parágrafo único -   A Comissão Examinadora poderá contar com instituições ou profissionais idôneos para auxiliarem na execução dos trabalhos, inclusive com a terceirização das seguintes etapas do certame: a) elaboração, aplicação e correção das provas escritas do concurso (múltipla escolha e dissertativas); b) julgamento dos Recurso, eventualmente interpostos, em face das provas escritas; e, c) divulgar os resultados das provas escritas.”

Art. 2.º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Tribunal Pleno, em Cuiabá, 30  de março de 2004.

Desembargador  JOSÉ FERREIRA LEITE

      Presidente do Tribunal de Justiça

Desembargador ERNANI VIEIRA DE SOUZA

Desembargador BENEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO

Desembargadora SHELMA LOMBARDI DE KATO

Desembargador LICÍNIO CARPINELLI STEFANI

Desembargador FLÁVIO JOSÉ BERTIN

Desembargador LEÔNIDAS DUARTE MONTEIRO

Desembargador JOSÉ JURANDIR DE LIMA
Desembargador PAULO INÁCIO DIAS LESSA

Desembargador MUNIR FEGURI
Desembargador  ANTÔNIO BITAR FILHO

Desembargador JOSÉ TADEU CURY

Desembargador MARIANO ALONSO RIBEIRO TRAVASSOS

Desembargador ORLANDO DE ALMEIDA PERRI

Desembargador JURANDIR FLORÊNCIO DE CASTILHO

Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

Desembargador MANOEL ORNELLAS DE ALMEIDA

Desembargador DONATO FORTUNATO OJEDA

Desembargador  PAULO DA CUNHA

Desembargador JOSÉ SILVÉRIO GOMES

DA/jmm